



■ **عضو اصلی شورای مرکزی جامعه اسلامی کارگران کشور:**

قرادادهای موقت کارگری، ظمی بزرگ به جامعه کارگری است تاووم و استمرار این رویه یک ظلم بسیار بزرگ در حق کارگران به شمار می‌رود.

۴

شکوه زاکرس

نشریه اجتماعی - فرهنگی



■ **مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان لرستان:**

شهید حاج قاسم سلیمانی، سال‌ها با استکبار مبارزه کرد و نقش اساسی در امنیت برای جهان اسلام داشت و مجاهدت‌های این مرد بزرگ، باعث شکست داعش و امنیت امت اسلامی شد.

۵

■ دوشنبه ۲۷ دی ماه ۱۴۰۰ ■ سال چهارم ■ شماره ۳۷ ■ ۸ صفحه ■ ۲۰۰۰ تومان

مصاحبه با استاد سعید آذرگون هنرمند رشته خراطی و هنرهای تجسمی:

خراطی؛ جادوی هنر بر جنس چوب



- هنر خراطی از تراش و شکل بخشیدن به چوب در اثر حرکت دورانی دستگاه خراطی حاصل می‌شود
- خلق یک شی زیبا از چوب بستگی به ذوق و هنر دست استاد دارد
- رشته خراطی یکی از قدیمی‌ترین صنایع چوب ایران نیز به شمار می‌رود
- راه‌اندازی یک کارگاه کوچک خراطی حداقل به ۸۰ میلیون تومان اعتبار نیاز دارد
- جوانان ما با تلاش و پشتکار در همین کارگاه می‌توانند امرار معاش کنند

عناوین



سرپرست بهزیستی لرستان
معارفه شد



نقش استاندار در انسجام
یا از هم‌گسیختگی اهالی فرهنگ!



هشتاد و سومین سالگرد
تاسیس بانک مسکن
سرمایه‌گذاری ممتاز طرح پلدا

۹۰٪ برق تولیدی از سوخت فسیلی است

هوشمندان مصرف کنیم



#همه از یک پیکریم



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق لرستان

PRONICE



کرم نرم کننده
+ حاوی اوره و اوسرین
محصولی از دیار فلک الافلاک



شرکت دانش بنیان داروسازی بهداشتی دکتر جهانگیر

آیین بزرگداشت دومین سالگرد شهادت سردار دلها:

سردار شهید سلیمانی، الگوی بصیرت است

باید تلاش کنیم در هر جایگاهی که هستیم پیروانی راستین برای مکتب شهید سلیمانی باشیم؛ مکتبی که اساس آن، توحید و خدااباوری و معنویت است.»

وی اظهار داشت: «شهید حاج قاسم سلیمانی هر عرصه‌ای از جمله سیاست را با نگاه کاملاً معنوی می‌دید و این نشان می‌دهد شخصیت ایشان، یک شخصیت کاملاً دینی و معنوی بود.»

مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان لرستان توضیح داد: «شهید حاج قاسم سلیمانی، سال‌ها با استکبار مبارزه کرد و نقش اساسی در امنیت برای جهان اسلام داشت و مجاهدت‌های این مرد بزرگ، باعث شکست داعش و امنیت امت اسلامی شد.»

حجت‌الاسلام و المسلمین حاتمی‌کن‌کبود، تصریح کرد: «در زمینه بصیرت و ولایت‌مداری، باید شخصیت شهید سلیمانی برای همه ما الگو باشد.»

دانشکده دامپزشکی دانشگاه لرستان و بنیاد علوی استان لرستان، همکاری‌های دوجانبه خود را گسترش می‌دهند.

دکتر امین جایدری، سرپرست دانشکده دامپزشکی دانشگاه لرستان و مهندس غلامرضا نیکوسرشت، قائم مقام رئیس بنیاد علوی استان لرستان، در نشست مشترکی که در دانشکده دامپزشکی دانشگاه لرستان برگزار شد بر گسترش همکاری‌های مشترک در راستای موضوعاتی همچون افزایش بهره‌وری پرورش دام، طیور و آبزیان و همچنین ارتقای آموزش دامداران استان، تأکید کردند.



شخصیت ایشان، مصداق بارز تعریف بصیرت است.»

سرپرست دانشگاه لرستان بیان کرد: «شهید سلیمانی برای همه ما الگوست و اگر می‌خواهیم در همه عرصه‌ها بصیرت داشته باشیم باید شخصیت ایشان را الگوی خویش بدانیم.»

دکتر علی نظری، تبیین کرد که سال‌ها مجاهدت سردار شهید سلیمانی به این خاطر بود که دشمنان ایران اسلامی نتوانند بر ملت شجاع ایران و سایر ملت‌های مظلوم جهان اسلام، سلطه پیدا کنند.

شهید حاج قاسم سلیمانی یک مکتب است

حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حبیب حاتمی‌کن‌کبود، مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان لرستان در این آیین گفت: «شهید حاج قاسم سلیمانی، براساس بیانات مقام معظم رهبری، فقط یک شخصیت نیست بلکه یک مکتب و یک راه است.»

دکتر حاتمی‌کن‌کبود، تصریح کرد: «همه

با سخنرانی حجت‌الاسلام و المسلمین علی سرلک، عضو هیئت علمی دانشگاه هنر، برگزار شد.

در این آیین که یکشنبه، ۱۲ دی‌ماه در سالن اجتماعات شهید دانیالی (ساختمان سردار شهید سلیمانی) سایت مرکزی دانشگاه لرستان برگزار شد حجت‌الاسلام و المسلمین علی سرلک، عضو هیئت علمی دانشگاه هنر، گفت: «سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، استراتژی حیات داشت؛ به این معنی که زندگی ایشان، سراسر حیات معنوی و معنی‌دار است و با حیات به معنی روزمرگی، تفاوت اساسی دارد.»

عضو هیئت علمی دانشگاه هنر تصریح کرد: «علمدار حیات طیبه، حضرت امام (ره) در دوران معاصر بودند و شخصیت‌های بزرگی همچون سردار شهید سلیمانی، در مسیر حیات طیبه و معنوی بودند.» وی تصریح کرد که سردار شهید سلیمانی از نظر مدیریت نظامی و فرماندهی نظامی هم یک استراتژیست و طراح و استراتژیست برجسته مدیریت نظامی در سطح جهانی بود.

حجت‌الاسلام و المسلمین سرلک بیان کرد: «ابعاد مختلف شخصیتی و رفتاری سردار شهید حاج قاسم سلیمانی برای همه ما الگوست.»

وی اظهار داشت: «نوع نگاه شهید حاج قاسم سلیمانی که مبتنی بر معنویت و حیات طیبه و مدیریت توانمند بود باید در سطح دانشگاه‌های کشور، ترویج و نهادینه شود.»

عضو هیئت علمی دانشگاه هنر تصریح کرد که شخصیت شهید حاج قاسم سلیمانی، یک «اسطوره‌ی واقعی» در دنیای امروز است. وی تصریح کرد که شخصیت سردار شهید سلیمانی، مصداق بارز تعریف شخصیتی است که در فلسفه‌ی انتظار در تعالیم دینی ما، بیان شده است.

سردار شهید سلیمانی، الگوی بصیرت است دکتر علی نظری، سرپرست دانشگاه لرستان در آیین بزرگداشت دومین سالگرد شهادت سردار سرفراز اسلام، سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: «شخصیت‌شناسی سردار شهید سلیمانی به ما می‌آموزد که همیشه با ظلم استکبار مبارزه کنیم و در راه نهادینه شدن صلح در جهان، کوشش نماییم.»

دکتر نظری توضیح داد: «شهید سلیمانی، وجود خویش را فدا و انفاق کرد تا امنیت و صلح برای امت اسلامی، برقرار شود و

بداداشت

نقش استاندار در انجام یا از هم‌گسیختگی اهالی فرهنگ!

■ نرگس سپه‌وند



استان لرستان با وجود نرخ بالای بیکاری و نبود صنایع کافی برا

اشتغالزایی همواره از ورود به پله‌های ترقی محروم و مغفول مانده است و در این شرایط انتصابات بدون در نظر گرفتن شایسته‌سالاری، تجربه کافی و بیگانه بودن فرد با سازمان مربوطه نمک بر زخم کهنه این دیار می‌باشد.

این وسط رسانه‌ها مرتب تیترو می‌زنند تا شاید تلنگری باشد برای استاندار لرستان که سالهاست این وادی گرفتار در گرداب بیکاری است. نیازمند طرح‌های اشتغالزایی و مدیران توانمند و باتجربه درون‌سازمانی است. خیل زیادی از دولتی‌ها و ملتی‌ها که ضوابط را بر روابط و جامعه را بر ایل و طوایف ترجیح می‌دهند همچنان در انتظار فرصتی برای سکانداری افراد کاربلد و توانمند در دستگاه‌های اجرایی استان هستند که هیچ چیز برای خدمت شایسته و بایسته به مردم کم ندارند مگر نشانی از رفاقت با باندهای مختص چنین مهره‌ها که هرگز به نفع برد شطرنج لرستان کمک نکردند و مردم پیوسته مات فلاکت و بیکاری فرزندان‌شان است.

از استاندار لرستان به عنوان مدیریت ارشد در استان انتظار مضاعفی می‌رود کما اینکه ایشان برای مدیریتی ویژه و برقراری استانداری ویژه خوانده شدند و دستاورد مدیریت ارشد سابق چیزی جز به قهقرا رفتن شاخص‌های توسعه و رفع فلاکت برای لرستان محروم نبود! و اینک اگر استاندار در گزینش مدیران شایسته استان به اندازه کافی تامل نکند فاجعه‌ای به مراتب زیان‌بارتر از ادوار گذشته در انتظار این استان است.

صنعت، معدن و تجارت لرستان در استان ما هیچ تناسبی با اسمش ندارد. اگر از ۴۰۰ خبرنگار لرستان بپرسید صنعت، معدن در حالی است همه پاسخ خواهند داد: تعطیل تعطیل است. اگر اینطور نبود همان اندک واحدهای صنعتی ما غیرفعال و متروکه نشده بودند.

اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی چه دستاورد و گزارش عملکرد قابل عرضه‌ای برای زخم‌های لرستان دارد؟

اصلاً بیکاری و اقتصاد بیمار لرستان به کنار در حوزه فرهنگ و توسعه فرهنگی در امورات استان کدام دستگاه‌ها پای کار هستند؟ کدام فرهنگسازان در لرستان به بار عقیده نشست؟ فرهنگ شایسته سالاری؟! نقدپذیری مدیران؟! فرهنگ مدیریت صحیح بدون حب و بغض؟! فرهنگ‌سازی اینکه کار نماینده قانونگذاری است نه دخالت در انتصابات؟! فرهنگ‌سازی در اینکه به صرف هم‌تبار و هم‌طایفه بودن هیچکس حتی من خبرنگار حق ندارم مدیر ضعیف را بزرگ و گزینه‌های لایق را کتمان کنم!

ادامه در صفحه ۴

قابل توجه مودیان محترم مالیات پر ارزش افزوده
مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات
بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۰ از طریق سامانه
www.intamedia.ir
حداکثر تا ۱۵ دی ماه سال جاری می‌باشد.



وطن به پای خویشتن

بایستد ز مالیات



۱۵۲۶

خدا را شکر من هم مالیات می‌دهم و در آبادانی کشورم سهیم هستم.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان لرستان

سرپرست بهزیستی لرستان معارفه شد



مراسم تکریم و معارفه سرپرست جدید بهزیستی لرستان برگزار شد. آئین تکریم و معارفه مدیرکل بهزیستی استان لرستان با حضور مشاور رئیس و مدیرکل حوزه ریاست سازمان بهزیستی کشور برگزار شد. دکتر «اصغر کاظمی» مشاور رئیس و مدیرکل حوزه ریاست سازمان بهزیستی کشور در آئین تکریم و معارفه مدیرکل بهزیستی استان لرستان با اشاره به امضاء مرامنامه‌ای بر مدار عدالت، فسادستیزی و تلاش شبانه‌روزی توسط افرادی که در بهزیستی در سطوح مختلف قبول مسئولیت می‌کنند، گفت: امیدواریم وقتی خدمت ۳۰ ساله در بهزیستی به پایان می‌رسد خیالمان از هر نظر آسوده باشد و در پیشگاه خدای خود شرمندانه نباشیم؛ اگرچه ممکن است کمبودهایی وجود داشته باشد ولی در نهایت وقتی خودمان و اعمالمان را ارزیابی می‌کنیم از کار خود خجل نباشیم. مشاور رئیس و مدیرکل حوزه ریاست

تکریم و احترام‌ها نسبت به معلولین و مددجویان دارد و هیچ مشکلی بی حکمت نیست. عمودی زاده در ادامه گفت کارمندان بهزیستی که به افراد معلول خدمت می‌کند دل‌های بزرگی دارند و شایسته بهترینها هستند، گفت: امیدواریم با توکل به خدا و یاری دستان پر مهر شما همکاران گرامی بتوانیم در راستای اهداف عالی سازمان قدم برداریم و با تلاش مستمر خود دنیا را برای مددجویان و معلولان عزیز به مکانی بهتر تبدیل کنیم.

سومین جلسه رصد آسیب‌های اجتماعی

سومین جلسه رصد و تحلیل آسیب‌های اجتماعی ریاست همایون عمودی زاده سرپرست بهزیستی استان و حضور سایر اعضا و نظارت معاونت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهزیستی کشور بصورت اسکایپ برگزار شد. سومین جلسه رصد و تحلیل آسیب‌های اجتماعی ریاست همایون عمودی زاده سرپرست بهزیستی استان و حضور سایر اعضا و نظارت معاونت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بهزیستی کشور بصورت اسکایپ برگزار شد. همایون عمودی زاده در ابتدای جلسه با بیان این نکته که آسیب‌های اجتماعی پدیده‌ای است که در کل دنیا و خصوصا جوامع پیشرفته وجود دارد گفت: ممکن است در نگاه



اول خودکشی یک مساله شخصی به نظر برسد، ولی از آنجایی که تأثیرات متقابلی همواره بین فرد و جامعه وجود دارد، به عنوان یک معضل و یکی از آسیب‌های اجتماعی مورد توجه قرار می‌گیرد. خودکشی معمولا با سایر جرایم و آسیب‌های اجتماعی ارتباط مستقیمی دارد. عمودی زاده با بیان اینکه حاشیه نشینی مشکلات اجتماعی موجود در شهرها را تشدید کرده و آنها را گسترش می‌دهد، گفت: مهاجرت به عنوان یک پدیده اجتماعی دارای تأثیر و نفوذ قابل ملاحظه‌ای در ابعاد فرهنگی و زوایای اجتماعی است. و یکی از راههای تلاش انسان برای فایق آمدن بر دشواریهای زندگی است. وی گفت: مهاجرت عامل اصلی پیدایش حاشیه نشینی و اسکان غیر رسمی است و این امر به عنوان یکی از مسایل اجتماعی، پیامدها و آثار متفاوتی در سطوح خرد و کلان در جامعه به جای می‌گذارد. عمودی زاده در ادامه از نقش پر

رنگ صدا و سیما در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت، و افزود در استان لرستان رسانه‌ها از جمله آنها صدا و سیما در کنار نهادهای دولتی و غیر دولتی دیگر، نقش مهمی در جامعه پذیری اقشار گوناگون جامعه، برعهده دارند و با توجه به دگرگونی‌های ایجاد شده در فناوری‌های ارتباطی و تحولات گسترده و سریع اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی موجب شده است شاهد گسترش آسیب‌های اجتماعی در جوامع مختلف باشیم. عمودی زاده در پایان از نقش آموزش فنی و حرفه‌ای بمنظور ایجاد اشتغال پایدار و توانمندسازی جامعه هدف گفت و تصریح کرد، پدیده فقر و بیکاری به عنوان یک مساله‌ی اجتماعی، مستلزم تبدیل شدن از یک گرفتاری خصوصی به مسئله اجتماعی است و زمانی به عنوان یک آسیب اجتماعی مطرح می‌شود که از حد معینی خارج شده و فراوانی آن غیرمتعارف شود.



که به دلیل بارش تخریب شده، باز و تردد در آنها جریان دارد. وی با بیان اینکه ۳۸ تیم راهداری از عصر جمعه ۲۴ دی در گردنه‌ها و محورهای برفگیر مستقر و مشغول خدمت‌رسانی هستند، افزود: با توجه به اولویت راههای اصلی، برفروبی محورهای روستایی شهرستان‌های خرم‌آباد، بروجرد، دورود، ازنا، الیگودرز، سلسله و دلفان از صبح امروز آغاز شده است



محورهای اصلی و شریانی استان بجز لاین رفت آزادراه خرم‌آباد_پل زال برقرار است. عباس شرفی گفت: با اینکه از عصر روز جمعه شاهد بارش گسترده باران و برف در تمام شهرستانهای استان هستیم اما با حضور به موقع تیم‌های راهداری و برفروبی و نمکپاشی محورها، در حال حاضر همه محورهای اصلی و شریانی بجز لاین رفت آزادراه خرم‌آباد_پل زال

تردد در همه محورهای اصلی استان برقرار است

با وجود بارش برف و کولاک در ۴۸ ساعت گذشته، تردد در همه

با تلاش عوامل آزادراه و همکاری نیروهای راهداری در ۲۴ ساعت اخیر، لاین برگشت آزادراه از پل زال به خرم‌آباد بازگشایی و تردد در آن برقرار شد. عباس شرفی گفت: با توجه به تخریب ۹۰ کیلومتر محور آزادراه خرم‌آباد_پل زال در لاین رفت و برگشت، از عصر روز گذشته عوامل آزادراه و نیروهای راهداری مشغول بازسازی محور شدند که خوشبختانه در حال حاضر لاین برگشت آزادراه از پل زال به خرم‌آباد بازگشایی و تردد در آن برقرار شده است. وی با بیان اینکه تلاش برای بازگشایی بقیه مسیر ادامه دارد، تصریح کرد: لاین رفت از خرم‌آباد به پل زال همچنان مسدود و با توجه به شدت تخریب، بازسازی آن زمانبر است از این‌رو تردد در مسیر

مدیرکل راهداری لرستان:

لاین برگشت آزادراه از پل زال به خرم‌آباد بازگشایی شد

همزمان با سالروز شهادت سردار دلها:

طبخ و توزیع ۴۶ هزار غذای نذری بین نیازمندان



یاد و خاطره این بزرگ با برگزاری مراسمات مختلف اقدام نماییم گفت: یکی از این مراسمات برگزاری نذواره شهید سلیمانی طبخ و توزیع غذا بین نیازمندان است امید واریم بصورت یک سنت همه ساله برگزار گردد.

شیخ پور با تأکید بر اینکه تمام مراحل کمک به نیازمندان با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود گفت: تهیه و پخت غذایی گرم با هماهنگی و نظارت دانشگاه علوم پزشکی انجام می‌شود.

ساخت ۵۰ واحد مسکونی برای مددجویان هومیان

مدیرکل کمیته امداد استان لرستان در دیدار چهره به چهره از مردم روستاهای منطقه محروم هومیان و نیله سادات شهرستان کوهدشت از ساخت ۵۰ واحد مسکونی برای مددجویان و اقشار آسیب پذیر خبر داد.

جلال شیخ پور بیان کرد: تمامی مدیران و معاونین ستادی موظفند عزم خود را برای انجام این گونه سفرها و آشنایی با مشکلات



مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان لرستان از پوشش طبخ و توزیع ۴۶ هزار پرس غذای نذری همزمان با سالروز شهادت سردار دلها بین نیازمندان خبر داد مدیرکل کمیته امداد استان لرستان بیان کرد: به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی ۴۶۰۰۰ پرس غذای گرم در قالب نذواره ۷۲ دیگ طبخ و در مناطق حاشیه شهر خرم آباد توزیع شد.

وی بیان داشت: سردار سلیمانی بعنوان یک قهرمان ملی و عزیز قلب ملت های جهان همه ما وظیفه داریم که همه ساله طی تبیین شخصیت ایشان نسبت به گرمیادداشت

نقش استاندار در انسجام یا از هم گسیختگی اهالی فرهنگ!

متأسفانه هیچکدام از این فرهنگسازهای هنوز محقق نشده است. لرستان دل چاک چاک از این همه درد دارد و در سفر رئیس جمهور هم هر تکه از جامه پر نقش لرستان را وصله می‌کردی طرف دیگرش رها شده بود! استانی که مشکل کار دارد، مشکل اقتصاد، مشکل عمران، صنعتی، بی توجهی به تحقق طرح‌های شاخص فرهنگی، گردشگری، مهارت و بازاریابی و هدفمندسازی بازار و... و حالا رکن چهارم دموکراسی بشدت در تنگنا و مضیقه است. مشکلات چاپ، گرانی کاغذ، مشکلات بیمه و مسکن خبرنگاران و... اگر سهم لرستان از کارخانه و صنعت هیچ بود در بودجه‌های فرهنگی هم سهم بسیار ناچیزی برایش تعیین کردند. در کنار فقر اقتصادی، فقر فرهنگی در ادارات و جامعه مدنی لرستان ظلمی ناجوانمردانه است. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان در انسجام رسانه‌ها، همدلی و هم‌افزایی خبرنگاران و همه مطبوعات استان به عنوان رکن چهارم دموکراسی و پل ارتباطی مردم رنجور استان با مدیران کل نقشی مستقیم و موثر دارد.

وزیر کشور در مراسم معارفه استاندار لرستان حرف جالبی زد: گفت: "استاندار لرستان باید بگردد و گزینه‌هایی لایق مدیریت را پیدا کند".

حالا که قرعه به نام فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان افتاده بد نیست بدانید که کار این دستگاه فقط صدور مجوز مطبوعات نیست و اگر رهبری درستی در متولی اصلی مطبوعات و رسانه‌های استان نباشد هیچ بسیج و کارزار رسانه‌ای برای الزام مدیران به انجام وظیفه، فرار از تنبلی و بی‌برنامگی و مبارزه با رانت و فساد مالی، فقر فرهنگی و اقتصادی هم وجود نخواهد داشت.

حدود ۴۰۰ خبرنگار تحت مدیریت این دستگاه زبان گویا و چشم بینای مردمی هستند که هر روز انتظار تغییر و تحولی مثبت را می‌کشند. همدلی و همت همین خبرنگاران در مواجهه با مشکلات جزو معدود خاطرات خوش مدیریتی این استان است کما اینکه در سیل پلدختر فقط و فقط با همدلی و انسجام رسانه‌ها این بحران به خوبی منعکس و دادرسی شد.

و حرف آخر جناب استاندار با توجه به نقش غیر قابل کنمان رسانه‌های استان در رفع مشکلات اقتصادی و فرهنگی استان لرستان حال چه کسی بهتر می‌تواند دردهای کهنه جامعه رسانه و فرهنگ و هنر استان لرستان به بخوبی به وزارت فرهنگ و ارشاد منعکس کند؟! جامعه‌ای از خبرنگار و هنرمند و فعال فرهنگی که قلبشان فقط برای خودشان نمی‌زند و اگر یک درد از خود را فریاد بزنند صداها درد دیگر از ناشایستگی مدیران و فقر اقتصادی و محرومیت این استان در آن نهفته است.

* مدیر پایگاه خبری سنگ‌نوشته

قراردادهای موقت کارگری، ظلمی بزرگ به جامعه کارگری است

حقوق اندک کارگری و اما و اگرهای بیمه‌ای!

علیرضا پایی
مدیر جامعه کارگری
شهرستان دورود



امنیت شغلی، تامین معیشت و تشکیل و بها دادن به تشکلات کارگری از مطالبات اصلی کارگران و حتی بازنشستگان که در ۳ ضلع یک مثلث قرار دادند و در کنار مطالبات مدیران صنایع و بخش خصوصی علاوه بر اینکه بر یکدیگر تاثیر گذارند بر دیگر بخشهای اقتصادی و اجتماعی جامعه نیز تاثیر مستقیم دارند که وجود هرگونه مشکل و مانعی در اشتغال و معیشت جامعه را تحت تاثیر مستقیم قرار می‌دهد. رسیدن به نقطه ای که حقی از هیچ کس ضایع نشود آرزوی هر مسئولی است. تقریباً همه مسئولان از کارگران را حمایت کرده اند اما رفتارها و عملکردها بسیار مهم است که متأسفانه این را نشان نمی‌دهد، وقتی سید معیشت بیش از ۱۰ میلیون تومان و حقوق کارگر بیش از ۴ میلیون تومان نیست چگونه میتوان گفت حق کارگران ضایع نشود؟ با این وضعیت بد اقتصادی، حقوق کارگران تنها کفاف چند روز زندگی بیش نیست پس اول امنیت شغل و بعد امنیت معیشت را باید تضمین کنیم تا بتوانیم وضعیت مطلوبی برای کارگران ایجاد کنیم. ارزان سازی نیروی کار و دشمنی با قانون کار سالهاست که با قدرت دنبال میشود وزیر کار از اشتغالزایی و اصلاح قانون کار می‌گوید و نمایندگان مجلس به دنبال تغییر ماده ۴۱ و در واقع تخریب آن تا مزد توافقی را قانونی نمایند. به بهانه ورشکستگی صندوقها نباید عدالت را زیر سوال ببریم و بند د تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال آینده نباید در مجلس رای بیاورد و در حقیقت مردم نباید تاوان ورشکستگی صندوقهای بازنشستگی را بپردازند.

نیز نظارت بیش‌تری صورت بگیرد. دبیر جامعه اسلامی کارگران لرستان در بخش دیگری از سخنان خود به مصوبه مجلس در خصوص افزایش سن بازنشستگی اشاره کرد و بیان نمود: در شرایطی که مردم در حال سپری کردن شرایط اقتصادی و معیشتی سختی هستند افزایش سن بازنشستگی به صلاح کشور نیست، از طرفی یک فرد کارگر بعد از چند سال فعالیت در محل کار خود هیچ‌گونه امنیت شغلی ندارد پس چطور می‌تواند به فکر بازنشستگی باشد!

دهقان‌نژاد هم چنین افزود: عدم وجود امنیت شغلی کارگران مشکلات زیادی از جمله افزایش سن ازدواج و خالی تر شدن سبد معیشتی آنان را در پی داشته است و اگر این روند در بین جامعه کارگری تداوم داشته باشد چه بسا اندک واحدهای تولیدی فعال لرستان نیز تعطیل خواهند شد. وی با اشاره به این که کم توجهی به جامعه کارگری مشکلات دیگری از جمله کاهش قدرت خرید آن‌ها را نیز در پی داشته است، گفت: انتظار جامعه کارگری از دولت انقلابی افزایش حقوق ۱۴۰۱ بر حسب وضعیت معیشت کارگران است، چرا که روزانه سید معیشتی کارگران رو به افزایش اما از قدرت خریدشان کاسته می‌شود، به همین خاطر از دولت انقلابی که از بدنه خود مردم می‌باشد می‌خواهیم با حمایت جامعه کارگری که بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل داده‌اند افزایش حقوق کارگران بر حسب سبد معیشتی و تورم سالانه را برنامه‌ریزی و اجرایی نماید.



علی دهقان‌نژادعضو اصلی شورای مرکزی جامعه اسلامی کارگران کشور گفت: قراردادهای موقت یکی از مشکلات و معضلاتی که در جامعه کارگری وجود دارد که تداوم و استمرار این رویه یک ظلم بسیار بزرگ در حق کارگران به شمار می‌رود.

دهقان‌نژاد با بیان این که یک کارگر بعد از ۱۵ سال سابقه کار هنوز هم هر سه ماه یکبار بایستی قراردادش تمدید شود، افزود: بعضی مواقع پیش می‌آید که کارفرما برای ادامه همکاری قراردادهای یک و دو ماهه با کارگر می‌بندد که این مساله به عنوان یک ضعف در قوانین مطرح است، البته عدم نظارت دقیق متولیان بر این نوع قراردادهای دست کارفرمایان را برای عقد قراردادهای موقت باز گذاشته است.

وی ادامه داد: متأسفانه کارفرمایان با این نوع قراردادهای موقت انگیزه و امید را از کارگران شریف و زحمتکش گرفته‌اند و فرد کارگر هیچ انگیزه‌ای به آینده کاری خود ندارد، از اینرو ما انتظار داریم به منظور ایجاد شور و نشاط مضاعف در محیط کار، با اصلاح قانون بر وضعیت قراردادهای کارگران

به مناسبت سالروز شهادت سردار دلها؛

وصیت نامه شهید حاج قاسم سلیمانی



آخرت از درک محضرشان بهره مند فرما.

خدایا! به عفو تو امید دارم

ای خدای عزیز و ای خالق حکیم بی همتا! دستم خالی است و کوله پستی سفرم خالی، من بدون برگ و توشه ای به امید ضیافت عفو و کرم تو می آیم. من توشه ای برنگرفته ام؛ چون فقیر [را] در نزد کریم چه حاجتی است به توشه و برگ؟! ساروق، چاقم پر است از امید به تو و فضل و کرم تو؛ همراه خود دو چشم بسته آورده ام که ثروت آن در کنار همه ناپاکی ها، یک ذخیره ارزشمند دارد و آن گوهر اشک بر حسین فاطمه است؛ گوهر اشک بر اهل بیت است؛ گوهر اشک دفاع از مظلوم، یتیم، دفاع از محصور مظلوم در چنگ ظالم.

خداوندا! در دستان من چیزی نیست؛ نه برای عرضه [چیزی دارند] و نه قدرت دفاع دارند، اما در دستانم چیزی را ذخیره کرده ام که به این ذخیره امید دارم و آن روان بودن پیوسته به سمت تو است. وقتی آنها را به سمت بلند کردم، وقتی آنها را برایت بر زمین و زانو گذاردم، وقتی سلاح را برای دفاع از دینت به دست گرفتم؛ اینها ثروت دست من است که امید دارم قبول کرده باشی. خداوندا! پاهایم سست است. رمق ندارد. جرأت عبور از پلی که از جهنم عبور میکند، ندارد. من در پل عادی هم پاهایم می لرزد، وای بر من و صراط تو که از مو نازک تر است و از شمشیر برنده تر؛ اما یک امیدی به من نوید می دهد که ممکن است نلرزم، ممکن است نجات پیدا کنم. من با این پاها در حرمت پا گذارده ام و دور خانه ات چرخیده ام و در حرم اولیائت در بین الحرمین حسین و عباس است آنها را برهنه دواندم و این پاها را در سنگرهای طولانی، خمیده جمع کردم و در دفاع از دینت دویدم، جهیدم، خزیدم، گریستم، خندیدم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ افتادم و بلند شدم. امید دارم آن جهیدن ها و خزیدن ها و به حرمت آن حریم ها، آنها را ببخشی.

خداوندا! سر من، عقل من، لب من، شامه من، گوش من، قلب من، همه اعضا و جوارح در همین امید به سر می برند؛ یا ارحم الراحمین! مرا بپذیر؛ پاکیزه بپذیر؛ آنچنان بپذیر که شایسته دیدارت شوم. جز دیدار تو را نمی خواهم، بهشت من جوار توست، یا الله!

خدایا! از کاروان دوستانم جامانده ام خداوند، ای عزیز! من سال ها است از کاروانی به جا مانده ام و پیوسته کسانی را به سوی آن روانه میکنم، اما خود جا مانده ام، اما تو خود میدانی هرگز نتوانستم آنها را از یاد ببرم. پیوسته یاد آنها، نام آنها، نه در ذهنم بلکه در قلبم و در چشمم، با اشک و آه یاد شدند. عزیز من! جسم من در حال علیل شدن است. چگونه ممکن [است] کسی که چهل سال بر درت ایستاده است را نپذیری؟ خالق من، محبوب من، عشق من که پیوسته از تو خواستم سراسر وجودم را مملو از عشق به خودت کنی؛ مرا در فراق خود بسوزان و بمیران. عزیزم! من از بیقراری و رسوایی جاماندگی، سر

حاج قاسم سلیمانی متولد ۲۰ اسفند ۱۳۳۵ نظامی ایرانی و دومین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. او طی جنگ ایران و عراق فرمانده نیروهای سپاه کرمان و از فرماندهان عملیات‌های والفجر هشت، کربلای چهار و پنج بود و چندین بار مجروح شد. سلیمانی پس از جنگ تا سال ۱۳۷۶، فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله کرمان بود و مسئولیت امنیت بخش‌های شرقی ایران را بر عهده داشت. او از سال ۱۳۷۶ تا زمان مرگ به عنوان فرمانده در نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فعالیت می کرد و در این مقام نقش مهمی در تقویت قدرت نظامی حزب الله لبنان و گروه‌های مسلح فلسطینی و... داشت. در بامداد جمعه ۱۳ دی ۱۳۹۸ سلیمانی طی حمله پهباد آمریکایی به فرودگاه بغداد به شهادت رسید. در این حمله ابومهدی المهندس از فرماندهان گروه شبه نظامی عراقی حشد شعبی به همراه ۱۰ تن دیگر به قتل رسیدند. وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که دستور این حمله هوایی را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری و فرمانده کل قوای این کشور صادر کرده است.

بسم الله الرحمن الرحيم
شهادت می دهیم به اصول دین
اشهد ان لا اله الا الله و اشهد ان محمداً رسول الله و اشهد ان امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب و اولاده المعصومین اثنی عشر ائمتنا و معصومینا حجج الله. شهادت می دهیم که قیامت حق است. قرآن حق است. بهشت و جهنم حق است. سؤال و جواب حق است. معاد، عدل، امامت، نبوت حق است.

خدایا! تو را سپاس می گویم بخاطر نعمت هایت خداوندا! تو را سپاس که مرا صلب به صلب، قرن به قرن، از صلبی به صلبی منتقل کردی و در زمانی اجازة ظهور و وجود دادی که امکان درک یکی از برجسته ترین اولیائت را که قرین و قریب معصومین است، عبد صالحت خمینی کبیر را درک کنم و سرباز رکاب او شوم. اگر توفیق صحابه رسول اعظم محمد مصطفی را نداشتم و اگر بی بهره بودم از دوره مظلومیت علی بن ابی طالب و فرزندان معصوم و مظلومش، مرا در همان راهی قرار دادی که آنها در همان مسیر، جان خود را که جان جهان و خلقت بود، تقدیم کردند.

خداوندا! تو را شکرگزارم که پس از عبد صالحت خمینی عزیز، مرا در مسیر عبد صالح دیگری که مظلومیتش اعظم است بر صالحیتش، مردی که حکیم امروز اسلام و تشیع و ایران و جهان سیاسی اسلام است، خامنه ای عزیز که جانم فدای جان او باد - قرار دادی.

پروردگارا! تو را سپاس که مرا با بهترین بندگان در هم آمیختی و درک بوسه بر گونه های بهشتی آنان و استشمام بوی عطر الهی آنان را - یعنی مجاهدین و شهدای این راه به من ارزانی داشتی.

خداوندا! ای قادر عزیز و ای رحمان رزاق، پیشانی شکر شرم بر آستانت میسایم که مرا در مسیر فاطمه اطهر و فرزندان در مذهب تشیع - عطر حقیقی اسلام - قرار دادی و مرا از اشک بر فرزندان علی بن ابی طالب و فاطمه اطهر بهره مند نمودی؛ چه نعمت عظمایی که بالاترین و ارزشمندترین نعمتهای است؛ نعمتی که در آن نور است، معنویت، بیقراری که در درون خود بالاترین قرارها را دارد، غمی که آرامش و معنویت دارد.

خداوندا! تو را سپاس که مرا از پدر و مادر فقیر، اما متدین و عاشق اهل بیت و پیوسته در مسیر پاکی بهره مند نمودی. از تو عاجزانه می خواهم آنها را در بهشت و با اولیائت قرین کنی و مرا در عالم

به بیابان ها گذارده ام؛ من به امیدی از این شهر به آن شهر و از این صحرا به آن صحرا در زمستان و تابستان میروم. کریم، حبیب، به کرمت دل بستهام، تو خود میدانی دوست دارم. خوب میدانی جز تو را نمیخواهم. مرا به خودت متصل کن.

خدایا وحشت همه ی وجودم را فرا گرفته است. من قادر به مهار نفس خود نیستم، رسوایم نکن. مرا به حرمت کسانی که حرمتشان را بر خودت واجب کرده ای، قبل از شکستن حریمی که حرم آنها را خدشه دار می کنی، مرا به قافله ای که به سویت آمدند، متصل کن.

معبود من، عشق من و معشوق من، دوست دارم. بارها تو را دیدم و حس کردم، نمیتوانم از تو جدا بمانم. بس است، بس. مرا بپذیر، اما آن چنان که شایسته تو باشم.

خطاب به برادران و خواهران مجاهدم...
خواهران و برادران مجاهدم در این عالم، ای کسانی که سرهای خود را برای خداوند عاریه داده اید و جان ها را بر کف دست گرفته و در بازار عشق بازی به سوق فروش آمده اید، عنایت کنید: جمهوری اسلامی، مرکز اسلام و تشیع است.

امروز قرارگاه حسین بن علی، ایران است. بدانید جمهوری اسلامی حرم است و این حرم اگر ماند، دیگر حرم ها می مانند. اگر دشمن، این حرم را از بین برد، حرمی باقی نمی ماند، نه حرم ابراهیمی و نه حرم محمدی (ص).

برادران و خواهران! جهان اسلام پیوسته نیازمند رهبری است؛ رهبری متصل و منصوب شرعی و فقهی به معصوم. خوب میدانید منزله ترین عالم دین که جهان را تکان داد و اسلام را احیا کرد، یعنی خمینی بزرگ و پاک ما، ولایت فقیه را تنها نسخه نجات بخش این امت قرار داد؛ لذا چه شما که به عنوان شیعه به آن اعتقاد دینی دارید و چه شما که به عنوان سنی اعتقاد عقلی دارید، بدانید [باید] به دور از هر گونه اختلاف، برای نجات اسلام خیمه ولایت را رها نکنید. خیمه، خیمه ی رسول الله است. اساس دشمنی جهان با جمهوری اسلامی، آتش زدن و ویران کردن این خیمه است. دور آن بچرخید. والله والله والله این خیمه اگر آسیب دید، بیت الله الحرام و مدینه حرم رسول الله و نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و مشهد باقی نمی ماند؛ قرآن آسیب می بیند.

خطاب به برادران و خواهران ایرانی...
برادران و خواهران عزیز ایرانی من، مردم پر افتخار و سربلند که جان من و امثال من، هزاران بار فدای شما باد، کما اینکه شما صدها هزار جان را فدای اسلام و ایران کردید؛ از اصول مراقبت کنید. اصول یعنی ولایت فقیه، خصوصاً این حکیم، مظلوم، وارسته در دین، فقه، عرفان، معرفت؛ خامنه ای عزیز را عزیز جان خود بدانید. حرمت او را حرمت مقدسات بدانید.

برادران و خواهران، پدران و مادران، عزیزان من! جمهوری اسلامی، امروز سربلندترین دوره خود را طی میکند. بدانید مهم نیست که دشمن چه نگاهی به شما دارد. دشمن به پیامبر شما چه نگاهی داشت و [دشمنان] چگونه با پیامبر خدا و اولادش عمل کردند، چه اتهاماتی به او زدند، چگونه با فرزندان مطهر او عمل کردند؟ مذمت دشمنان و شماتت آنها و فشار آنها، شما را دچار تفرقه نکند.

بدانید که می دانید مهمترین هنر خمینی عزیز این بود که اول اسلام را به پشتوانه ایران آورد و سپس ایران را در خدمت اسلام قرار داد. اگر اسلام نبود و اگر روح اسلامی بر این ملت حاکم نبود، صدام چون گرگ درنده ای این کشور را میدرد؛

آمریکا چون سگ هاری همین عمل را میکرد، اما هنر امام این بود که اسلام را به پشتوانه آورد؛ عاشورا و محرم، صفر و فاطمیه را به پشتوانه این ملت آورد. انقلاب هایی در انقلاب ایجاد کرد. به این دلیل در هر دوره هزاران فداکار جان خود را سپردند و ملت ایران و خاک ایران و اسلام نموده اند و بزرگترین قدرت های مادی را ذلیل خود نموده اند. عزیزانم، در اصول اختلاف نکنید.

شهدا، محور عزت و کرامت همه ما هستند؛ نه برای امروز، بلکه همیشه اینها به دریای وسعته خداوند سبحان اتصال یافته اند. آنها را در چشم، دل و زبان خود بزرگ ببینید، همان گونه که هستند. فرزندان را با نام آنها و تصاویر آنها آشنا کنید. به فرزندان شهدا که یتیمان همه شما هستند، به چشم ادب و احترام بنگرید. به همسران و پدران و مادران آنان احترام کنید، همان گونه که از فرزندان خود با اغماض میگذرید، آنها را در نبود پدران، مادران، همسران و فرزندان خود توجه خاص کنید.

نیروهای مسلح خود را که امروز ولایت فقیه فرمانده آنان است، برای دفاع از خودتان، مذهب تان، اسلام و کشور احترام کنید و نیروهای مسلح می بایست همانند دفاع از خانه ی خود، از ملت و نوامیس و ارض آن حفاظت و حمایت و ادب و احترام کنند و نسبت به ملت همانگونه که امیرالمؤمنین مولای متقیان فرمود، نیروهای مسلح می بایست منشأ عزت ملت باشد و قلعه و پناهگاه مستضعفین و مردم باشد و زینت کشورش باشد.

خطاب به مردم عزیز کرمان...
نکته ای هم خطاب به مردم عزیز کرمان دارم؛ مردمی که دوست داشتنتی اند و در طول ۸ سال دفاع مقدس بالاترین فداکاری ها را انجام دادند و سرداران و مجاهدین بسیار والامقامی را تقدیم اسلام نمودند. من همیشه شرمند آنها هستم. هشت سال به خاطر اسلام به من اعتماد کردند؛ فرزندان خود را در قتلگاه ها و جنگ های شدیدی چون کربلای ۵، والفجر ۸، طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس و... روانه کردند و لشکری بزرگ و ارزشمند را به نام و به عشق امام مظلوم حسین بن علی به نام ثارالله، بنیان گذاری کردند. این لشکر همچون شمشیری برنده، بارها قلب ملتمان و مسلمان ها را شاد نمود و غم را از چهره آنها زدود.

عزیزان! من بنا به تقدیر الهی امروز از میان شما رفته ام. من شما را از پدر و مادرم و فرزندان و خواهران و برادران خود بیشتر دوست دارم، چون با شما بیشتر از آنها بودم؛ ضمن اینکه من پاره تن آنها بودم و آنها پاره وجود من، اما آنها هم قبول کردند من وجودم را نذر وجود شما و ملت ایران کنم.

دوست دارم کرمان همیشه و تا آخر با ولایت بماند. این ولایت، ولایت علی بن ابیطالب است و خیمه او خیمه حسین فاطمه است. دور آن بگردید. با همه شما هستم. میدانید در زندگی به انسانیت و عاطفه ها و فطرت ها بیشتر از رنگ های سیاسی توجه کردم. خطاب من به همه شما است که مرا از خود میدانید، برادر خود و فرزند خود می دانید.

وصیت می کنم اسلام را در این برهه که تداعی یافته در انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی است، تنها نگذارید. دفاع از اسلام نیازمند هوشمندی و توجه خاص است. در مسائل سیاسی آنجا که بحث اسلام، جمهوری اسلامی، مقدسات و ولایت فقیه مطرح میشود، این ها رنگ خدا هستند؛ رنگ خدا را بر هر رنگی ترجیح دهید.

ادامه در شماره بعد

به همت جمعیت هلال احمر لرستان حاصل شد؛

اخذ ۴ میلیارد تومان اعتبار برای کمک هزینه دارو و درمان بیماران نیازمند



تحويل عزیزان هم استانی شده است. رضایی در ادامه گفت: در ۹ ماه گذشته سال جاری تعداد ۵ هزار بسته معیشتی به ارزش ۲۵ میلیارد ریال شامل برنج، روغن مایع، ماکارونی رب گوجه فرنگی، قند، شکر و... بین اقشار آسیب پذیر در سطح استان توزیع گردیده است.

وی در پایان اظهار داشت: در ۱۴ آذر روز جهانی داوطلبان از برخی خیرین استان، پزشکان فعال داوطلب و اعضای داوطلب استان تقدیر و تشکر به عمل آمد.

اجرای طرح یلدانه توسط داوطلبان جمعیت هلال احمر لرستان

معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان لرستان از اجرای طرح یلدانه با حضور اعضای داوطلبان هلال احمر در کلیه شعب استان خبر داد.

فرشید دریکوند معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان لرستان اظهار داشت: طرح یلدانه با شعار یلدا برای همه با مشارکت اعضای داوطلبان لرستان و با هدف گسترش همدلی و مهربانی برای افراد جامعه برگزار شد.

وی تصریح کرد: داوطلبان با بسته بندی موادغذایی و حضور در مراکز نگهداری



صارم رضایی گفت: در ۹ ماه گذشته سالجاری جمعیت هلال احمر استان لرستان موفق به پرداخت ۳ میلیارد ریال کمک هزینه درمان و عاریه دادن تجهیزات پزشکی از محل بانک امانات پزشکی به بیش از ۳۶۰۰ نفر از هموطنان لرستانی شده است.

صارم رضایی با اعلام این خبر گفت: خوشبختانه تا کنون موفق به اخذ مبلغ ۴ میلیارد تومان اعتبار جهت کمک هزینه دارو و درمان به بیماران نیازمند استان که قریب به اتفاق آن ها بیماران خاص، صعب العلاج، سرطانی یا کرونایی کم بضاعت بوده اند؛ پرداخت شده است.

وی گفت: در طول این مدت به بیش از ۱۵۰۰ بیمار کرونایی کپسول اکسیژن، دستگاه اکسیژن ساز برقی تخت بیمارستانی، تشک موج و سایر تجهیزات پزشکی به صورت امانی

سالمدان، کودکان بی سرپرست، گرمخانه ها و ایستگاه پرستاری و آتش نشانی، سرکشی از پایگاه های امداد و نجات بین شهری جمعیت هلال احمر در کنار افرادی که شب یلدا تنها و به دور از خانواده جهت ارائه خدمات به مردم عزیزمان در محل کار حضور دارند بلندترین شب سال را جشن گرفتند.

دریکوند در ادامه گفت در راستای طرح مواسات، همدلی و کمک های مومنانه نیز تعداد ۴۵۰ بسته معیشتی به ارزش ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال نیز بین افراد نیازمند و متاثر از بیماری کرونا و بیماران خاص توزیع شد.

دریکوند در پایان گفت طرح ملی یلدانه از جمله طرح های نوع دوستی و عام المنفعه است که در سال های اخیر در جمعیت اجرا می شود.

«خبر»

رعایت استانداردهای ساخت مسکن در مصرف انرژی یک الزام ملی است



مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان در برنامه تلویزیونی گفت وگویی ویژه خبری شبکه افلاک لرستان از رعایت استانداردهای ساخت مسکن در مصرف انرژی به عنوان یک الزام ملی نام برد.

کرم گودرزی با اشاره به اینکه در فصل سرما ۷۰ درصد گاز مصرفی استان در بخش خانگی مصرف می شود، گفت: رعایت استانداردهای ساخت مسکن در مصرف انرژی بخصوص گاز یک الزام ملی است که امیدوارم دستگاههای ذیربط و مردم در این مورد اهتمام ویژه ای داشته باشند؛ همچنین مشترکین محترم گاز طبیعی با مدیریت و اجتناب از مصارف غیرضرور گاز طبیعی و با رعایت الگوی مصرف بهینه در فصول سرد سال مشمول پرداخت پلکانی مبلغ گازها نشوند.

۹۵ درصد روستاهای شهرستان الیگودرز برقرار هستند



مدیرعامل شرکت توزیع برق استان لرستان گفت: در صورت راه گشایی روستاهای تعدادی از روستاهای منطقه صعب العبور بزینود که بی برق هستند، رفع خاموشی خواهند شد. فریدون خودنیا با اعلام این خبر که ۹۵ درصد روستاهای شهرستان الیگودرز برقرار هستند، گفت: تلاش همکاران شرکت نیروی برق لرستان برای برقرار شدن تعدادی از روستاهای بزینود در صورت رفع راهگشایی توسط اداره راهداری ادامه دارد.

وی ادامه داد: در پی اعلام هواشناسی مبنی بر ورود توده بارشی به استان لرستان در چند روز گذشته تمام عوامل شرکت توزیع برق استان در آماده باش کامل قرار گرفته اند و در بارش شدید به خصوص در شهرستان های ازنا و الیگودرز که به صورت برف بوده که این بارش ها در مناطق کوهستانی شدیدتر به طوری که ارتفاع برف در مناطق کوهستانی به حدود یک و نیم متر هم می رسد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان لرستان بیان کرد: بارش های شدید باعث شد قسمتی از برق شهر الیگودرز و روستاهای آن قطع شود که بلافاصله همکاران برق الیگودرز با تلاش و اقدام بموقع برق شهر در همان ساعات اولیه وصل گردید و عملیات وصل برق روستاها از ساعت ۱۱ شب روز جمعه ۲۴ دی ماه شروع و تا غروب شنبه ۲۵ دی ماه ادامه داشت و کلیه روستاهایی که راه دسترسی به آنها وجود داشت برق دار شدند.

اقدام ضربتی رئیس پلیس خرم آباد برای مقابله با تبهکاران

نموده اند توقیف و روانه پارکینگ شده اند. فرمانده انتظامی خرم آباد، گفت: ضمن این که به همه افراد مجرم توصیه می کنیم دست از اعمال مجرمانه و خلاف قانون بکشند به آنان هشدار می دهیم که حاشیه امنی برای آنان وجود نخواهد داشت و پلیس با هرگونه هنجارشکنی با اقتدار برخورد خواهد کرد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: پلیس در کنار مردم و به عنوان خدمتگزار مردم است و ضمن قدردانی از همکاری مردم با پلیس، از شهروندان تقاضا داریم به محض مشاهده هرگونه جرم، بلافاصله با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس حاصل تا اقدام لازم صورت گیرد.



سارقان، افراد تحت تعقیب محاکم قضائی و انتظامی و غیره دستگیر، ۱۹ معتاد متجاهر نیز جمع آوری شد.

سرهنگ دولتشاهی افزود: در همین راستا ۲۵ دستگاه خودرو و موتورسیکلت فاقد پلاک، پلاک مخدوش و یا ایجاد مزاحمت

فرمانده انتظامی خرم آباد، از تداوم اجرای طرح های ضربتی و مقتدرانه پلیس در برخورد با هنجارشکنان و مخلان نظم و امنیت در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ عباس دولتشاهی اظهار داشت: در راستای تدابیر فرمانده انتظامی استان و برخورد قاطع با مجرمان، ماموران انتظامی شهرستان در یک اقدام هماهنگ و با کسب مجوزهای قضائی اقدام به اجرای طرح پاکسازی در سطح نقاط آلوده شهرستان کردند.

وی افزود: پس از رصد و اقدامات پلیسی، ماموران یگان های اجرایی شهرستان طی یک عملیات منسجم و ضربتی سحرگاهی به مخفیگاه آنان یورش و در مجموع ۱۵

آگهی مزایده عمومی شهرداری معمولان

شهرداری معمولان در نظر دارد با توجه به مصوبه شماره ۶/۰۶ مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۷ و ۶/۱۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰ تعداد ۲ باب ساختمان مسکونی و ۶ قطعه زمین مسکونی واقع در شهر معمولان را از طریق مزایده عمومی با جزییات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بصورت الکترونیکی بفروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ به سامانه مذکور قسمت مزایده اموال غیر منقول مراجعه فرمایند.

مصاحبه با استاد سعید آذرگون هنرمند رشته خراطی:

خراطی؛ جادوی هنر بر جنس چوب



دارد. خراطی از جمله صنایع دستی محسوب می‌شود و رشته خراطی یکی از قدیمی‌ترین صنایع چوب ایران نیز به شمار می‌رود.

■ خراطی شامل چه صنایعی می‌شود؟

در این صنعت اشیایی مانند کارهای هنری مثل پایه آباژور، صندلی، ظروف و نرده و سایر تزیینات منزل نیز ساخته می‌شود. صنایع تراش فلز و ابزار آلات و صنایع چوبی، صنایع رنگ و رزین نیز به این هنر آمیخته هستند.

■ چگونه این هنر را فراگرفتید؟

در وهله اول بیشتر به خاطر علاقه شخصی خودم وارد این حرفه شدم و از طریق اداره فنی حرفه‌ای و نیز شرکت در دوره‌های مختلف از آموزش‌های لازم بهره‌مند شدم. و در وهله دوم این حرفه را به شغل خودم تبدیل کردم و با شوق خلق هنر و لطف خداوند متعال اکنون ۲۳ سال است که این هنر دستی را ادامه می‌دهم.

■ آیا فقط آموزش برای موفقیت در کار خراطی کافی است؟

برای موفقیت در این کار و هنر حتماً باید آموزش‌های لازم در این زمینه را بگذرانیم که به مرور زمان تجربه نیز حاصل می‌شود و با تجربه و ممارست بیشتر سطح کاری هنری قطعاً بالا می‌رود.

■ آیا کارگاهی برای آموزش دارید؟ چه تعداد هنر جو دارید؟

بله در حال حاضر کارگاه خراطی

■ گفتگو: نرگس سپه‌وند

خراطی چوب به عنوان یکی از صنایع دستی سنتی ایران از گذشته‌های دور در کشور ما رواج داشته است و معمولاً در مناطقی از کشور که چوب در آنجا بیشتر یافت می‌شود، رایج است. هنر خراطی از تراش و شکل بخشیدن به چوب در اثر حرکت دورانی دستگاه خراطی حاصل می‌شود و پس از آن خلق یک شی زیبا و شکل از چوب بستگی به ذوق و هنر دست استاد این رشته دارد که چگونه از دل چوبی خشک و سخت سازهای بی‌مثال پدید می‌آورد. در همین راستا وارد کارگاه خراطی استاد سعید آذرگون می‌شویم که با دستانی جادویی از چوب درختان اشیاء متنوع و بسیار زیبایی ظاهر می‌کند.

■ لطفاً خودتان را معرفی کنید و رشته شما چیست؟

اینجانب سعید آذرگون هستم، متولد ۱۳۶۳ و دارای مدرک تحصیلی کار و دانش در رشته خراطی چوب و هنرهای تجسمی هستم.

■ چه مدت است مشغول به این حرفه هستید؟

به مدت ۲۳ سال است که مشغول به کار در رشته خراطی روی چوب هستم.

■ هنر خراطی چیست؟

هنر خراطی چوب عبارت است: از شکل بخشیدن و تراش چوب در حرکت دورانی دستگاه خراطی و البته باقی اثر بستگی به نوع هنر شخص

■ فروش محصولات شما چگونه است؟

فروش محصولات ما بیشتر از طریق فضای مجازی و یا از طریق کارگاه‌های این رشته، فروشگاه‌های عرضه صنایع دستی خراطی و تزیینات صنایع دستی هستند.

■ راه‌اندازی یک کارگاه کوچک خراطی چه میزان اعتبار نیاز دارد؟

راه‌اندازی یک کارگاه کوچک خراطی حداقل به ۸۰ میلیون تومان اعتبار نیاز دارد اما تأکید می‌کنم جوانان ما با تلاش و پشتکار در همین کارگاه می‌توانند درآمد داشته باشند و امرار معاش کنند.

■ مواد اولیه این صنعت از کجا تأمین می‌شود؟

مواد مورد استفاده در هنر خراطی چوب است که از بازار چوب و یا چوب جنگل‌های اطراف استان تهیه می‌شود. چوب مورد استفاده ما چوب قطع شده و خشک است مانند چوب درخت کهور، کیکم و درخت سیب است و نیز می‌توان از چوب تمام درخت‌های میوه در کار خراطی استفاده کرد.

■ برای جوانان علاقمندان به این

حرفه چه توصیه‌ای دارید؟

توصیه من به جوانان و علاقمندان به این رشته این است که بدانند حتماً باید با علاقه و کسب آموزش‌های لازم وارد این حرفه شوند و اگر تلاش کنند و به طور کامل آموزش ببینند حتماً می‌توانند خراطکار ماهر و خلاق بشوند. مساله مهم‌تر اینکه صنایع دستی با درآمدزایی همراه است و می‌توان به عنوان یک شغل و برای تأمین معاش خود و خانواده به آن تکیه کرد.

■ کیفیت محصولات شما به چه چیزی بستگی دارد؟

فارغ از نوع چوب کیفیت کار ما به نوآوری و به‌روز بودن خلق آثار نیز بستگی دارد.

■ مشکلات و موانع در کار شما چیست؟

بزرگ‌ترین مشکل بنده و اکثر هنرمندان صنایع دستی در زمینه بیمه هنرمندان است زیرا این صنعت دارای خطر و ریسک زیادی برای بدن است و حتماً

نیازمند صد درصدی بیمه هنرمندان هستیم که امیدوارم مسئولین در خصوص بیمه هنرمندان بیشتر همت کنند.

■ چه انتظاری از مسئولین و دستگاه‌های متولی به ویژه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان دارید؟

در درجه اول از همکاری و تلاش مدیرکل و همه دست‌اندرکاران اداره کل میراث فرهنگی استان تشکر می‌کنم و انتظار دارم مسئولین ما از بنده و همه هنرمندان حمایت کنند و این صنعت را به نحو احسن معرفی کنند و گسترش دهد.

■ آیا در پایان سخن یا حرف ناگفته‌ای دارید؟

حرف خاصی ندارم جز تحت پوشش قرار گرفتن همه هنرمندان زیر چتر بیمه و از تلاش و وقتی که شما برای معرفی هنرمندان استان لرستان می‌گذارید هم تقدیر و تشکر می‌کنم.

هشتاد و سومین سالگرد تاسیس بانک مسکن

سرمایه‌گذاری ممتاز طرح یلدا



بانک مسکن همزمان با هشتاد و سومین سالگرد تاسیس خود و جهت رفاه حال مشتریان و احاد اقشار جامعه خدمات متنوعی را ارائه می‌دهد.

بانک مسکن همزمان با هشتاد و سومین سالگرد تاسیس خود و جهت رفاه حال مشتریان و احاد اقشار جامعه نسبت به معرفی دو محصول جدید با شرایط ویژه و خاص نموده است که جهت استفاده و انتفاع همکاران آن مجموعه محترم به اطلاع می‌رسد.

۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

۲- نرخ سود علی‌الحساب سپرده ۱۵ درصد (سالانه) می‌باشد که به صورت ماهانه پرداخت می‌گردد.

۳- همچنین ماهانه علاوه بر سود ۱۵ درصد اوراق قابل فروش در شعب بانک مسکن و همچنین در بورس با ضریب تخصیص اوراق ممتاز ۳۵ درصد (سالانه) به حساب تعلق

الف) حساب ۶ ماهه ممتاز یلدا

افتتاح سپرده سرمایه‌گذاری ممتاز کوتاه‌مدت ویژه ۶ ماهه طرح یلدا به شرح ذیل میسر گردید:

۱- حداقل مبلغ جهت افتتاح حساب، تخصیص سود و تعلق اوراق ممتاز برای اشخاص حقیقی و حقوقی به ترتیب ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ و

سپری شدن یک دوره انتظار تعیین شده حداقل یک ماهه، سپرده‌گذار می‌تواند نسبت به دریافت تسهیلات تا سقف ۱/۵۰۰ میلیون ریال با ضریب برابری ۴ برابر متوسط موجودی مکتسبه طی دوره مزبور با نرخ سود ۱۷ درصد

در قالب عقد مرابحه (عام) اقدام نماید. بدیهی است کاهش مانده حساب به کمتر از مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منجر به فسخ حساب می‌گردد. مطابق با این طرح، متقاضی باید قبل از اخذ تسهیلات، حداقل یک پنجم (۲۰ درصد) مبلغ اصل تسهیلات درخواستی خود را به عنوان بخشی از وثایق بانک در حساب «مانا» تا انتهای دوره بازپرداخت تودیع نماید. پوسترها و طرح‌های تبلیغاتی پیوست همین نامه می‌باشد

تلفن پاسخگویی به سولات ۰۶۶۳۳۳۳۳۴۷۲۰ و ۰۶۶۳۳۳۳۳۱۶۲۰ روابط عمومی بانک مسکن استان لرستان

خواهد گرفت.

۴- در صورت کاهش موجودی حساب از حداقل‌های تعیین شده، سپرده مذکور فسخ خواهد گردید.

۵- به دارندگان سپرده فوق، برگ رسید سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه اعطا می‌گردد.

۷- افتتاح حساب در گام نخست صرفاً تا پایان دی ماه سال جاری، میسر خواهد بود و در صورت تمدید مراتب اطلاع‌رسانی خواهد گردید.

ب) طرح تسهیلاتی مانا

در این سپرده، مشتری نسبت به افتتاح سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی (با قابلیت واریز و برداشت) با حداقل مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال و نرخ سود علی‌الحساب، ۱ درصد (سالانه) اقدام می‌نماید. پس از

دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی لرستان با نماینده مردم پلدختر



در این سفر که به منظور بررسی مشکلات بهداشتی درمانی و آموزشی به همراه دکتر فرهادی معاون توسعه مدیریت منابع دانشگاه در دفتر نماینده پلدختر صورت گرفت، ابتدا مدیران شبکه، روسای مرکز بهداشت، بیمارستان و اورژانس ۱۱۵ گزارش مبسوطی در خصوص مسائل و مشکلات مالی نسبت به تکمیل و تجهیز مراکز که در دهه فجر آماده بهره برداری هستند ارائه و در ادامه از بلوک زایمان (LDR) MRI بیمارستان خوابگاه دانشکده پرستاری بازدید و تصمیماتی در روند تکمیل و تسریع پروژه های در حال ساخت گرفته شد.

دکتر دلفان گفت: باتوجه به موقعیت خاص پلدختر نیازمندیهای حوزه بهداشت و درمان از جمله کمبود پزشکان اورولوژی و نورولوژی، ماندگاری و تخصیص امکانات رفاهی منازل سازمانی پزشکان درالویت قرار می دهیم در ادامه، دکتر دلفان به اتفاق سید حمیدرضا کاظمی و دکتر فرهادی و روسای شبکه بهداشت و درمان از دانشکده پرستاری و بیمارستان بازدید و از نزدیک در جریان پروژه های در حال ساخت و تکمیل آنها قرار گرفت همچنین تصمیماتی در راستای حل این مشکلات و ارتقاء خدمات دهی گرفته شد.

در خصوص بکارگیری راه کارهای مناسب، تصمیم گیری هایی صورت گرفت. سید حمید رضا کاظمی به صورت کلی بر اساس نیازسنجی حوزه سلامت شهرستان گزارشی ارائه کردند و از دکتر دلفان خواستند که باتوجه به سیل ۹۸ که باعث از بین بردن بسیاری از زیرساخت های این شهرستان شده است، انتظاری رود با مشکلات بهداشت و درمان از جمله کمبود پزشکان متخصص و تامین آمبولانس و پرداخت بخشی از بدهی های دارویی باشکده بهداشت و درمان این شهرستان مساعدت لازم صورت بگیرد.

دکتر دلفان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان با سید حمیدرضا کاظمی نماینده مردم شهرستان های پلدختر، معمولان و شهر سراب حمام در مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد. درنشستی که با حضور دکتر فرهادی معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه و مدیران شبکه بهداشت، و روسای مرکز بهداشت، بیمارستان، دانشکده پرستاری و اورژانس ۱۱۵ و درمان و برخی مسئولین واحدهای ستادی این شهرستان صورت گرفت، فرصت ها، موانع و مشکلات را مورد بررسی قرار داده و پس از بحث و تبادل نظر،

مراقب باشید

سرد بودن لوله دودکش در داخل ساختمان پس از روشن کردن بخاری. نشانه مکش معکوس دودکش است و افراد حاضر در محل، در معرض خطر گاز گرفتگی قرار دارند.

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان

هشدار فوری

با توجه به کاهش شدید دما از هموطنان عزیز درخواست می شود جهت جلوگیری از

یخ زدگی و ترکیدگی

کنتورهای آب به وسیله عایق های ضخیم مانند پارچه و گونی از آنان محافظت نمایند

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان لرستان